浙江省 ICU 质量控制中心
浙 ICU质字（2018）06号

关于举办重症支气管镜检查及肺泡灌洗技术规范化培训会的通知

各相关医院重症医学科：

        为促进重症支气管镜检查及肺泡灌洗技术的安全质量管理，进一步推进该

技术的规范实施，浙江省 ICU 质量控制中心定于 2018 年 10 月 28 日在杭州市

举办“重症支气管镜检查及肺泡灌洗技术规范化培训会”，请各相关单位人员

参会。现就相关事宜通知如下：

一. 会议时间：2018 年 10 月 28 日 08:30-17:20

二. 会议地点：杭州西溪宾馆（上午，理论课程）

浙江医院三墩院区（下午，实践课程）

三. 会议主要内容：

1. 纤支镜及肺泡灌洗在 ICU 的应用及进展

2. 支气管肺泡灌洗标本在病原学诊断中的应用

3. 如何通过 CT 定位指导支气管肺泡灌洗部位选择

4. 支气管镜下标本，如何提高阳性发现？

5. 《浙江省重症医学科支气管镜检查与治疗技术安全质量管理检查标准》解读

6. 重症支气管镜检查及肺泡灌洗技术实践操作流程及培训

四. 参会人员：从事重症医学、关注支气管镜检查技术的医护人员。

五. 提醒：拟招收培训学员 40 人，额满为止，按报名先后顺序安排，培训结束

考试合格后颁发培训证书。参会学员需填写附件回执，10 月 25 日前将回执

图片发送至 zjicuqcc@126.com。本次会议免培训费。

六. 联系人：汪月奔              联系电话：0571-81595423

浙江省 ICU 质量控制中心

2018 年 10 月 15 日

附件

重症支气管镜检查及肺泡灌洗技术规范化培训会参会回执

姓名  性别  民族

工作单位

职务（职称）  联系方式（手机）

住宿信息 □10 月 27 日              □10月 28 日